
Vlkov
Kraj: Jihočeský Okres: České Budějovice

Správní obvod: České Budějovice GPS souřadnice: 49.113341N, 14.522162E

Nadmořská výška: 500 m n. m. První pís. zmínka: 1443 (581 let) Katastrální výměra: 576 ha

Počet obyvatel: 49 PSČ: 373 41

Adresa URL: www.obecvlkov.eu

O obci
Vlkov je obec ležící zhruba 16 km severovýchodně od Českých Budějovic, uprostřed lesů při
severním okraji rozlehlé Poněšické obory.

Historie obce
První písemná zmínka o vsi pochází z roku 1443 (... bratřie z Wlkowa jdúc ze Šewětína...). Po zrušení
poddanských vzathů k panství Hluboká nad Vltavou byl Vlkov v letech 1850 až 1923 součástí obce
Dobřejovice, poté až do roku 1964 samostatnou obcí.

Okolí a příroda
Obec je obklopena lesy.

Současnost obce
Malá obec Vlkov má pouze základní občanskou vybavenost, je zde zavedena kanalizace. Vlkov je podle počtu
obyvatel druhou nejmenčí obcí v Česku.

Sportovní možnosti
Obcí prochází zelená turistická trasa.

Památky a zajímavosti
Na obecní návsi Vlkova se dochovala malá kaplička, o kterou obec pečuje.

Doprava
Do obce jezdí pravidelná autobusová linka z Českých Budějovic.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6078/vlkov/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.5.2024 05:27:11


